1

证券代码：603693          证券简称：江苏新能          公告编号：2024-016

江苏省新能源开发股份有限公司

关于2024年度日常关联交易预计的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 江苏省新能源开发股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年度日常关

联交易预计尚需提交股东大会审议。

 公司的日常关联交易不影响公司独立性，不会因关联交易形成对关联方

的较大依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

2024年4月18日，公司召开了第三届董事会独立董事2024年第一次专门会议，

审议通过了《关于公司2024年度日常关联交易预计的议案》，表决结果：同意3

票，反对0票，弃权0票。全体独立董事认为：公司2024年度日常关联交易预计事

项符合公司及控股子公司经营发展的需要，具有必要性和合理性，交易是基于普

通的商业交易条件基础上进行的，交易价格公允、公平、合理，遵循了自愿、公

开、诚信的原则，不存在损害公司及公司股东、特别是中小股东利益的情形。同

意公司2024年度日常关联交易预计事项，同意将该议案提交公司董事会审议。

2024年4月24日，公司召开了第三届董事会第三十一次会议，审议通过了《关

2

于公司2024年度日常关联交易预计的议案》，董事朱又生、张丁、陈琦文为关联

董事，对本议案回避表决。表决结果：同意6票，反对0票，弃权0票。本议案亦

经公司第三届监事会第二十一次会议审议通过，详见公司同日披露的第三届监事

会第二十一次会议决议公告（公告编号：2024-013）。本议案尚须提交公司股东

大会审议批准，关联股东将在股东大会上对本议案回避表决。

（二）2023 年度日常关联交易的预计和执行情况

1、2023 年度日常关联交易预计金额和实际发生金额

2023 年 5 月 22 日，公司 2022 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2023

年度日常关联交易预计的议案》，公司 2023 年度日常关联交易预计金额和实际发

生金额如下：

单位：万元

关联交易

类别
关联人 关联交易内容

2023 年度预计

金额

2023 年度实

际发生金额

向关联人

采购商品

江苏省医药有限公司 采购医疗商品 300.00 85.89

江苏省国信集团有限公司

控制的其他企业
采购商品 50.00 0.00

小计  350.00 85.89

向关联人

销售商品

江苏省医药有限公司 售电 40.00 18.63

江苏软件园置业有限公司 售电 120.00 45.71

江苏国信淮安燃气发电有

限责任公司
供汽 4,000.00 2,926.76

江苏省国信集团有限公司

控制的其他企业
销售商品 500.00 0.00

小计  4,660.00 2,991.11

向关联人

提供劳务

江苏省国信集团有限公司 托管服务 50.00 55.03

江苏射阳港发电有限责任

公司
提供劳务 1,000.00 617.80

3

江苏国信连云港发电有限

公司
提供劳务 450.00 205.31

江苏省国信集团有限公司

控制的其他企业
提供劳务 1,000.00 221.98

小计  2,500.00 1,100.12

接受关联

人提供的

劳务

南京国信大酒店有限公司

等江苏省国信集团有限公

司控股酒店

接受劳务 400.00 186.86

江苏新海电力工程有限公

司
接受劳务 150.00 10.33

江苏省国信数字科技有限

公司
接受劳务 250.00 50.00

江苏省国信集团有限公司

控制的其他企业
接受劳务 350.00 25.78

小计  1,150.00 272.97

关联人的

财务公司

存款

江苏省国信集团财务有限

公司

每日最高存款限

额
317,007.54 123,337.22

收取存款利息 4,500.00 1,565.96

在关联人

的财务公

司贷款

江苏省国信集团财务有限

公司

新增借款 70,000.00 0.00

支付借款利息及

手续费
6,000.00 1,286.15

关联人租

赁

江苏省国信集团有限公司
租赁关联方办公

楼
400.00 174.21

南京国信大酒店有限公司
租赁关联方办公

楼
60.00 48.57

江苏省国信集团有限公司

控制的其他企业
土地及屋顶租赁 300.00 10.37

小计  760.00 233.14

注：（1）公司在关联人的财务公司存款的 2023 年度实际发生金额为截至 2023 年 12 月

31 日公司在关联人的财务公司存款的期末余额（不含未到期应收利息），下同。

（2）表格中部分数据加总数与列示的相关汇总数存在尾差，系四舍五入造成，下同。

4

2、2023 年度预计金额与实际发生金额差异较大的原因

公司与同一关联人进行同类交易 2023 年度预计金额与实际发生金额差异达

到公司最近一期经审计资产绝对值 0.5%以上的，说明如下：

关联交易类别 关联人 预计金额与实际发生金额差异较大的原因

在关联人的财务

公司存款
江苏省国信集团财

务有限公司

2023 年预计金额是参照公司与江苏省国信集

团财务有限公司签署的《金融服务协议》的交易

限额，并结合公司 2023 年与江苏省国信集团财务

有限公司可能开展的业务需求所进行的预计。

2023 年实际发生金额未达到原预计的最高限额。

在关联人的财务

公司贷款

（三）2024 年度日常关联交易预计金额和类别

1、2024 年度日常关联交易预计情况

单位：万元

关联交易类

别
关联人 关联交易内容

2024 年预计

金额

2023 年实际

金额

向关联人采

购商品

江苏省医药有限公司 采购医疗商品 300.00 85.89

江苏国信数智服务有限公司 采购商品 200.00 0.00

江苏省国信集团有限公司控制

的其他企业
采购商品 50.00 0.00

小计  550.00 85.89

向关联人销

售商品

江苏国信淮安燃气发电有限责

任公司
供汽 4,000.00 2,926.76

江苏省软件产业股份有限公司 售电 120.00 45.71

江苏省国信集团有限公司控制

的其他企业
销售商品 540.00 18.63

小计  4,660.00 2,991.11

向关联人提

供劳务

江苏省国信集团有限公司 托管服务 60.00 55.03

江苏射阳港发电有限责任公司 提供劳务 1,200.00 617.80

江苏国信连云港发电有限公司 提供劳务 300.00 205.31

江苏国信新丰海上风力发电有

限公司
提供劳务 300.00 221.98

5

江苏省国信集团有限公司控制

的其他企业
提供劳务 1,000.00 0.00

小计  2,860.00 1,100.12

接受关联人

提供的劳

务、服务

南京国信大酒店有限公司等江

苏省国信集团有限公司控股酒

店

接受劳务 400.00 186.86

江苏国信数智服务有限公司 接受劳务 200.00 0.00

江苏省国信集团有限公司控制

的其他企业
接受劳务 1,055.00 86.10

小计  1,655.00 272.97

在关联人的

财务公司存

款

江苏省国信集团财务有限公司

每日最高存款

限额
328,882.77 123,337.22

收取存款利息 4,500.00 1,565.96

在关联人的

财务公司贷

款

江苏省国信集团财务有限公司

新增借款 150,000.00 0.00

支付借款利息

及手续费
6,000.00 1,286.15

关联人租赁

江苏省国信集团有限公司
租赁关联方办

公楼
400.00 174.21

江苏省国信集团有限公司控制

的其他企业

租赁关联方办

公楼、土地及

屋顶

640.00 58.94

小计  1,040.00 233.14

注：（1）在上述日常关联交易预计总额度范围内，同一控制下的各个关联人之间，额度

可以进行互相调剂。

（2）在 2025 年度日常关联交易预计额度经公司股东大会审议通过前，2024 年度日常

关联交易预计额度继续有效。

（3）2024 年度，公司在江苏省国信集团财务有限公司的关联交易，除按上表中预计额

度执行外，同时遵守公司与国信财务公司签署的《金融服务协议》中关于每日最高存款限额、

授信限额、存款利率、贷款利率等约定。

6

2、2024 年度预计金额与 2023 年度实际发生金额差异较大的原因

公司与同一关联人进行同类交易2024年度预计金额与2023年度实际发生金

额差异达到公司最近一期经审计资产绝对值 0.5%以上的，说明如下：

关联交易类别 关联人 预计金额与实际发生金额差异较大的原因

在关联人的财务

公司存款
江苏省国信集团财

务有限公司

考虑到公司 2024 年度与江苏省国信集团财务

有限公司开展相关业务的可能性，2024 年预计金

额参照公司与江苏省国信集团财务有限公司签署

的《金融服务协议》的交易限额，结合公司 2024

年可能的业务需求预计。

在关联人的财务

公司贷款

二、关联人介绍和关联关系

1、江苏省国信集团有限公司

企业名称：江苏省国信集团有限公司

统一社会信用代码：91320000735724800G

类型：有限责任公司（国有独资）

住所：南京市玄武区长江路88号

法定代表人：董梁

注册资本：3000000万元人民币

成立日期：2002年02月22日

经营范围：国有资本投资、管理、经营、转让，企业托管、资产重组、管理

咨询、房屋租赁以及经批准的其它业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

控股股东：江苏省人民政府

与公司关联关系：江苏省国信集团有限公司（以下简称“国信集团”）为公

司控股股东。符合《上海证券交易所股票上市规则》第六章第三节第6.3.3第二

款第（一）项规定的关联关系情形。

主要财务数据：截至2023年12月31日，总资产2,245.66亿元，净资产1,122.29

7

亿元。2023年度实现营业收入535.63亿元，净利润62.31亿元。（未经审计）

2、江苏省国信集团财务有限公司

企业名称：江苏省国信集团财务有限公司

统一社会信用代码：9132000056685112XE

类型：有限责任公司

住所：南京市玄武区长江路88号24楼

法定代表人：张书璟

注册资本：170000万元人民币

成立日期：2010年12月14日

经营范围：许可项目：企业集团财务公司服务（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）

控股股东：国信集团

与公司关联关系：公司控股股东国信集团控制的公司。符合《上海证券交易

所股票上市规则》第六章第三节第6.3.3第二款第（二）项规定的关联关系情形。

主要财务数据：截至2023年12月31日，总资产259.63亿元，所有者权益22.97

亿元。2023年度实现营业收入6.27亿元（扣除利息支出前），净利润1.24亿元。

（经审计）

3、江苏省医药有限公司

企业名称：江苏省医药有限公司

统一社会信用代码：91320000134751352N

类型：有限责任公司

住所：南京市玄武区中央路258号-28五、八、十、十一、十五层

法定代表人：高旭

注册资本：26613.4398万元人民币

8

成立日期：1989年03月08日

经营范围：许可项目：药品批发；第三类医疗器械经营；Ⅱ、Ⅲ类射线装置

销售；中药饮片代煎服务；医疗服务；道路货物运输（不含危险货物）；城市配

送运输服务（不含危险货物）；药品进出口；药品零售；药品类易制毒化学品销

售；药品互联网信息服务；医疗器械互联网信息服务；食品互联网销售（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果

为准）一般项目：第二类医疗器械销售；第一类医疗器械销售；地产中草药（不

含中药饮片）购销；食用农产品批发；食用农产品零售；诊所服务；养老服务；

机构养老服务；护理机构服务（不含医疗服务）；中医诊所服务（须在中医主管

部门备案后方可从事经营活动）；远程健康管理服务；信息技术咨询服务；会议

及展览服务；供应链管理服务；医院管理；信息咨询服务（不含许可类信息咨询

服务）；健康咨询服务（不含诊疗服务）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术

交流、技术转让、技术推广；软件开发；物联网技术服务；国内货物运输代理；

国际货物运输代理；低温仓储（不含危险化学品等需许可审批的项目）；普通货

物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；仓储设备租赁服务；货物

进出口；互联网销售（除销售需要许可的商品）；可穿戴智能设备销售；智能家

庭消费设备销售；移动终端设备销售；特殊医学用途配方食品销售；保健食品（预

包装）销售；婴幼儿配方乳粉及其他婴幼儿配方食品销售；玻璃仪器销售；特种

劳动防护用品销售；眼镜销售（不含隐形眼镜）；技术进出口；进出口代理；化

工产品销售（不含许可类化工产品）；专用化学产品销售（不含危险化学品）；日

用化学产品销售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；化妆品批发；化妆品零

售；消毒剂销售（不含危险化学品）；光学玻璃销售；仪器仪表销售；日用百货

销售；家用电器销售；电子产品销售；物联网设备销售；非居住房地产租赁；物

业管理；体育用品及器材零售；广告设计、代理；广告制作；广告发布；市场调

9

查（不含涉外调查）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）限分支机构经营：餐饮服务

控股股东：国信集团

与公司关联关系：公司控股股东国信集团控制的公司。符合《上海证券交易

所股票上市规则》第六章第三节第6.3.3第二款第（二）项规定的关联关系情形。

主要财务数据：截至2023年12月31日，总资产43.10亿元，净资产6.18亿元。

2023年度实现营业收入83.08亿元，净利润0.82亿元。（经审计）

4、南京国信大酒店有限公司

企业名称：南京国信大酒店有限公司

统一社会信用代码：91320100667357892Y

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：玄武区长江路88号

法定代表人：陈浩杰

注册资本：2000万元人民币

成立日期：2007年10月25日

经营范围：住宿、餐饮（制售中、西餐）、游泳池、网球场（馆）、茶座、美

容美发、洗浴服务；百货销售；商务中心综合配套服务；物业管理；卷烟、雪茄、

烟丝零售；汽车租赁；停车场服务；物业管理；代收代缴水、电、天然气费；不

动产租赁。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

控股股东：国信集团

与公司关联关系：公司控股股东国信集团控制的公司。符合《上海证券交易

所股票上市规则》第六章第三节第6.3.3第二款第（二）项规定的关联关系情形。

主要财务数据：截至2023年12月31日，总资产0.20亿元，净资产0.05亿元。

2023年度实现营业收入0.31亿元，净利润0.0037亿元。（经审计）

10

5、江苏射阳港发电有限责任公司

企业名称：江苏射阳港发电有限责任公司

统一社会信用代码：91320900140148699L

类型：有限责任公司

住所：射阳县临港工业区沿河东路168号

法定代表人：吴江

注册资本：178302万元人民币

成立日期：1997年01月10日

经营范围：电力生产；售电；热力生产、供应；粉煤灰、石膏、煤炭批发、

零售；电力工程、机电设备安装工程施工；通用设备、起重装卸设备维护及检修

调试。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：

建筑材料销售；再生资源销售；建筑砌块制造；建筑砌块销售（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

控股股东：江苏国信股份有限公司

与公司关联关系：公司控股股东国信集团控制的公司。符合《上海证券交易

所股票上市规则》第六章第三节第6.3.3第二款第（二）项规定的关联关系情形。

主要财务数据：截至2023年12月31日，总资产80.81亿元，净资产14.37亿元。

2023年度实现营业收入36.35亿元，净利润1.86亿元。（经审计）

6、江苏国信淮安燃气发电有限责任公司

企业名称：江苏国信淮安燃气发电有限责任公司

统一社会信用代码：91320803564259667D

类型：有限责任公司

住所：淮安市淮安区石塘镇建淮村

法定代表人：邵文蓬

11

注册资本：24000万元人民币

成立日期：2010年10月15日

经营范围：电力生产、热力生产与销售及相关产品开发、销售。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

控股股东：江苏淮阴发电有限责任公司

与公司关联关系：公司控股股东国信集团控制的公司。符合《上海证券交易

所股票上市规则》第六章第三节第6.3.3第二款第（二）项规定的关联关系情形。

主要财务数据：截至2023年12月31日，总资产6.21亿元，净资产2.46亿元。

2023年度实现营业收入2.09亿元，净利润-0.70亿元。（经审计）

7、江苏国信连云港发电有限公司

企业名称：江苏国信连云港发电有限公司

统一社会信用代码：91320700MA1MGMRG9H

类型：有限责任公司（国有控股）

住所：连云港市海州区新建南路东侧

法定代表人：刘庆华

注册资本：1000万元人民币

成立日期：2016年03月23日

经营范围：电能的生产与销售（限经批准的新海发电公司划拨机组）；发电

项目开发；售电服务；供热管网建设；热力销售；发电废弃物利用的技术研发；

金属材料、建筑材料销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

控股股东：国信集团

与公司关联关系：公司控股股东国信集团控制的公司。符合《上海证券交易

所股票上市规则》第六章第三节第6.3.3第二款第（二）项规定的关联关系情形。

12

主要财务数据：截至2023年12月31日，总资产4.99亿元，净资产-1.73亿元。

2023年度实现营业收入9.99亿元，净利润-0.0057亿元。（经审计）

8、江苏国信新丰海上风力发电有限公司

企业名称：江苏国信新丰海上风力发电有限公司

统一社会信用代码：91320982MAC2WHKB9G

类型：有限责任公司（国有控股）

住所：江苏省盐城市大丰区大丰港经济开发区二期物联大厦6楼606室

法定代表人：李保洋

注册资本：210000万元人民币

成立日期：2022年11月04日

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）

控股股东：国信集团

与公司关联关系：公司控股股东国信集团控制的公司。符合《上海证券交易

所股票上市规则》第六章第三节第6.3.3第二款第（二）项规定的关联关系情形。

主要财务数据：江苏国信新丰海上风力发电有限公司暂未开展实际经营，截

至2023年12月31日，总资产1.44亿元，净资产1.02亿元。2023年度实现营业收入

0.00亿元，净利润0.00亿元。（经审计）

9、江苏省软件产业股份有限公司

企业名称：江苏省软件产业股份有限公司

统一社会信用代码：91320000720584585F

类型：股份有限公司（非上市）

住所：南京市玄武大道699-22号-29幢

法定代表人：陈晓东

13

注册资本：19800万元人民币

成立日期：2000年12月25日

经营范围：计算机网络系统集成、电子产品、电子计算机及软件、集成电器、

通讯设备的开发、生产、销售及技术服务，国内贸易，物业管理，房屋租赁，实

业投资，商品信息服务，科技培训；设备设施租赁及维修。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

控股股东：江苏省国际信托有限责任公司

与公司关联关系：公司控股股东国信集团控制的公司。符合《上海证券交易

所股票上市规则》第六章第三节第6.3.3第二款第（二）项规定的关联关系情形。

主要财务数据：截至2023年12月31日，总资产16.58亿元，净资产-7.02亿元。

2023年度实现营业收入0.44亿元，净利润-0.81亿元。（经审计）

10、江苏国信数智服务有限公司

企业名称：江苏国信数智服务有限公司

统一社会信用代码：91320106MADA9EPR76

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：江苏省南京市鼓楼区山西路128号和泰大厦11层

法定代表人：陈晓东

注册资本：1000万元人民币

成立日期：2024年02月09日

经营范围：一般项目：信息系统集成服务；网络与信息安全软件开发；信息

安全设备销售；信息技术咨询服务；人工智能基础软件开发；人工智能理论与算

法软件开发；人工智能应用软件开发；云计算装备技术服务；数字技术服务；大

数据服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

接受金融机构委托从事信息技术和流程外包服务（不含金融信息服务）；接受金

14

融机构委托对信贷逾期户及信用卡透支户进行提醒通知服务（不含金融信息服

务）；安防设备销售；工业自动控制系统装置销售；工业互联网数据服务；计算

机软硬件及辅助设备批发；软件销售；智能控制系统集成；信息系统运行维护服

务；人工智能基础资源与技术平台；人工智能行业应用系统集成服务；人工智能

通用应用系统；计算机系统服务；软件开发；数据处理和存储支持服务；互联网

安全服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

控股股东：国信集团

与公司关联关系：公司控股股东国信集团控制的公司。符合《上海证券交易

所股票上市规则》第六章第三节第6.3.3第二款第（二）项规定的关联关系情形。

主要财务数据：江苏国信数智服务有限公司于2024年02月09日注册成立，暂

无财务数据。

上述关联方生产经营状况正常，依据历年来交易经验和合理判断，上述关联

方均具有较强的履约能力，公司与其发生交易不存在重大风险。

三、关联交易主要内容和定价政策

因日常经营需要，公司及控股子公司预计向关联方江苏省医药有限公司采购

医疗商品等；向关联方江苏国信数智服务有限公司采购商品、接受其提供的信息

化运维等服务；向关联方江苏国信淮安燃气发电有限责任公司销售蒸汽；向关联

方江苏省软件产业股份有限公司售电；向关联方国信集团提供股权托管服务，向

关联方江苏射阳港发电有限责任公司、江苏国信连云港发电有限公司、江苏国信

新丰海上风力发电有限公司提供技术服务支持等劳务服务；接受关联方南京国信

大酒店有限公司等国信集团控股酒店提供的餐饮、物业、住宿、会务等服务；在

关联方江苏省国信集团财务有限公司存款、收取存款利息；向关联方江苏省国信

集团财务有限公司申请借款（借款方式包括但不限于信用借款、以借款人自有资

产提供抵押/质押等方式借款）、支付借款利息及手续费；向关联方国信集团及其

15

控制的其他企业租赁办公楼、土地及屋顶等。上述日常关联交易系公司及控股子

公司与关联方以平等互利、相互协商为合作基础，在交易方式和定价政策等方面，

同与非关联方进行的该类交易基本一致，不存在损害公司及公司股东、特别是中

小股东利益的情况。

2023 年 5 月，公司与国信集团签署了《综合服务协议》，该协议已经公司 2022

年年度股东大会审议通过。协议约定，在本协议所涉交易和服务中，双方应遵循

公平、合理、等价有偿、诚实信用的市场交易原则，保证这类交易和服务以正常

的商业条款进行，保证不因大股东的控制而使中小股东的利益在这类交易和服务

中受到损害。协议经公司董事会、股东大会审议通过，双方签字盖章后生效，有

效期三年。

2023年 5月，公司与江苏省国信集团财务有限公司签署了《金融服务协议》，

该协议已经公司 2022 年年度股东大会审议通过。协议约定，江苏省国信集团财

务有限公司为公司及控股子公司提供金融服务的价格要优于或不差于独立的第

三方所提供的同种类金融服务的价格，否则公司及控股子公司有权选择其他第三

方提供金融服务。协议经公司董事会、股东大会审议通过，双方签字盖章后生效，

有效期三年。

公司的日常关联交易严格按照上述两项协议执行。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司预计的 2024 年度日常关联交易，有助于公司及控股子公司正常业务的

顺利开展，是合理的、必要的。交易价格遵循公开、公平、公正的原则，不会影

响公司独立性，公司主要业务或收入、利润来源不会对关联方形成较大的依赖，

不存在损害公司及公司股东、特别是中小股东利益的情况。

特此公告。

江苏省新能源开发股份有限公司董事会

16

2024 年 4 月 25 日